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Eksklusionsbeslutning – MindTree Limited 

Selskabet  
Det indiske selskab MindTree Limited (herefter ”Selskabet”), er majoritetsejet 
(60%) af Larsen & Toubro, som er ekskluderet af MP Pension for dets involvering i 
atomvåben.1 
 
Overtrædelsen  
Den globale screening af investeringsuniverset indikerer, at Selskabet gennem 
dets ejerskabsforhold, er involveret i atomvåben. Larsen & Toubro, som ejer 60% 
af Selskabet, er involveret i produktion af de indiske Arihant ubåde, der skal udru-
stes med atommissiler.2  
Pensionskassens investeringer skal ikke bidrage til aktiviteter forbundet med atom-
våben.3  
 
Undersøgelsen 
Beskyldningen bekræftes af Selskabet på dets hjemmeside. Yderligere undersø-
gelser om beskyldningens rigtighed anses derfor ikke for nødvendige.4  
 
Beslutningen  
På baggrund af screeningen blev Selskabet optaget på fokuslisten5. 
 
På baggrund af den overnævnte undersøgelse vurderes det, at Selskabet overtræ-
der ”Pensionskassens Politik for Ansvarlige investeringer” ved at være involveret i 
aktiviteter forbundet med atomvåben. 
 
Selskabet optages på eksklusionslisten, idet en dialog med Selskabet ikke forven-
tes at resultere i forbedringer, der er nødvendige for, at Selskabet overholder pen-
sionskassens politik indenfor en acceptabel tidshorisont og ressourceallokering 6.  

 
1 https://mppension.dk/ansvarlighed/sadan-arbejder-vi/vi-ekskluderer/eksklusionslister/ 

2 Både K-4 og K-15 missiler, som begge er søbaserede interkontinentale ballistiske missiler, der med-
bringer nukleare sprænghoveder.  

3 Jfr. Pensionskassens Politik for Ansvarlige investeringer, side 7.  
4 https://www.larsentoubro.com/heavy-engineering/products-services/defence-aerospace/underwater-
platforms/  

5 Jfr. Pensionskassens Politik for Ansvarlige investeringer, side 9.  
6 Jfr. Pensionskassens Politik for Ansvarlige investeringer, side 10. 
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Optagelse af Selskabet på eksklusionslisten har den konsekvens, at Selskabet 
ikke må indgå i pensionskassens investeringsunivers7.  
 

 
7Jfr. Pensionskassens Politik for Ansvarlige investeringer, side 10. 


